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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА КУМАНОВО

	„Службен гласник на Општина Куманово“
Излегува по потреба-Издавач: Општина Куманово-Тел. 423-505 - Одговорен уредник Марија Крстевска


	Година LX
Број 8
Куманово

 6 јули 2015 год.
	Претплата за 2015 година

изнесува 2.000 денари.

трезорска с-ка 100-0000000630-95

с-ка на буџетски корисник 7410140525630-18

приходна шифра 725939
725939

приходна шифра 725939




335.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Статутарна Одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Куманово
1. Се објавува Статутарната Одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Куманово, Бр. 09-6387/3, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6680/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

336.
Врз основа на член 7 и член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр.5/02), член 12 став 1 точка 41 од Законот за територијална организација на локална самоуправа во Р.М. („Службен весник на Р.М.“ бр. 55/04, 12/05, 90/08 и 149/14) и член 28 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе 


СТАТУТАРНА  ОДЛУКА

за измена и дополнување на Статутот на Општина Куманово
Член 1
Во Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.13/03 и 13/07) се врши следната измена и дополнување:

„Во членот 2 по зборот „Винце“ се додава зборот „Воиновиќ“, а по зборот „Косматац“ се додава зборот „Костурник“.

Член 2


Одлуката влегува во сила со  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/3                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
337.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за пристапување на Општина Куманово како соосновач на Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АБЕР 2015
1.   Се објавува Одлуката за пристапување на Општина Куманово како соосновач на Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АБЕР 2015, Бр. 09-6387/8, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6685/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

338.

Врз основа на член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/2002), член 15 став 1 од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Р.М.“ бр. 52/2010), а во врска со член 13 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе

О Д Л У К А

за пристапување на Општина Куманово како соосновач на 
Здружение за рурален развој Локална Акциона Група АБЕР 2015
Член 1

Со оваа Одлука, Општина Куманово пристапува како соосновач на Здружение за рурален развој  Локална Акциона Група АБЕР 2015 со седиште во Општинска Зграда на општина Старо Нагоричане.

Член 2

Со донесување на оваа Одлука, Општина Куманово станува основач и член на Управниот орган на Здружението за рурален развој Локална Акциона Група АБЕР 2015. 
За таа цел Градоначалникот на Општина Куманово ќе делегира и разрешува член кој ќе учествува во работата на Управниот орган на здружението.
Член 3

Со донесување на оваа Одлука, Општината Куманово ги остварува следните права и обврски:

· Да учествува во работата на органите и телата на здружението.

· Да покренува дискусии и прашања од делокруг на работа на собранието на здружението за остварување на целите и задачите на здружението.

· Да се придржува кон одредбите на Статутот на здружението.

· Да работи на обезбедување на материјално-финансиска состојба на здружението.

· Да привлекува други членови.

· Да се залага на осварување на програмските цели и задачи на здружението.

· Да учествува во спроведувањето на сите ставови и заклучоци донесени од органите и телата на здружението.
Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 – 6387/8                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
339.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на ОпштинаКуманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Бајрам Шабани“, дел од Урбан блок 55-г, Плански опфат меѓу ул. „Максим Горки“, ул. „Бајрам Шабани“, ул. „Есперанто“, ул. „Франц Розман“ и граница на наменска зона – Општина Куманово
1.   Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Бајрам Шабани“, дел од Урбан блок 55-г, Плански опфат меѓу ул. „Максим Горки“,               ул. „Бајрам Шабани“, ул. „Есперанто“, ул. „Франц Розман“ и граница на наменска зона – Општина Куманово, Бр. 09-6387/9, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6686/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

340.

Врз основа на член 26 став 5 алинеа 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13 ) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Бајрам Шабани“, дел од Урбан блок 55-г, плански опфат меѓу ул. „Максим Горки“, ул. „Бајрам Шабани“,  ул. „Есперанто“, ул. „Франц Розман“ и граница на наменска зона - Општина Куманово
Член 1
Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Бајрам Шабани“, дел од Урбан блок 55-г, плански опфат меѓу ул. „Максим Горки“, ул. „Бајрам Шабани“, ул. „Есперанто“, ул. „Франц Розман“ и граница на наменска зона – Општина Куманово, техничка документација бр.30/12  изработена од  ПРОСТОР  доо - Куманово.
Член 2
Составен дел на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Бајрам Шабани“, дел од Урбан блок 55-г, Плански опфат меѓу ул. „Максим Горки“, ул. „Бајрам Шабани",  ул. „Есперанто“, ул. „Франц Розман“ и граница на наменска зона - Куманово  се:

· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр.30/12.

Член 3

Урбанистичката документација од член 2 на оваа Одлука се заверува во најмалку 7 (седум) примероци со потпис и печат на Градоначалникот на Општина Куманово, еден примерок со Одлука за донесување на планот се чува во Архивот, еден примерок во службите за спроведување на планот (Сектор за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина и природата), еден примерок во надлежен Државен архив, еден примерок се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, еден примерок се доставува до Секторот за инспекциски работи – Инспекторат, еден примерок до Државен завод за геодетски работи – Одделение за премер и катастар – Куманово и седмиот примерок се изложува кај донесувачот на планот заради достапност на јавноста.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/9                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
341.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 63, плански опфат меѓу ул. „Орце Николов“, бул. „Трета МУБ“,  ул. „ЈНА“ и ул. „Евто Спасовски“ – Општина Куманово
1.   Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 63, плански опфат меѓу ул. „Орце Николов“, бул. „Трета МУБ“, ул. „ЈНА“ и ул. „Евто Спасовски“ – Општина Куманово, Бр. 09-6387/10, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6687/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

342.

Врз основа на член 26 став 5 алинеа 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13 ) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 63, Плански опфат меѓу ул. „Орце Николов“, бул. „Трета МУБ“, ул. „ЈНА“ и ул. „Евто Спасовски“ - Општина Куманово

Член 1
Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 63, плански опфат меѓу ул. „Орце Николов“, бул. „Трета МУБ“, ул. „ЈНА“ и ул. „Евто Спасовски“ – Општина Куманово, техничка документација бр.У-04/14 изработена од УРБАН ГИС доо - Куманово.
Член 2
Составен дел на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 63, плански опфат меѓу ул. „Орце Николов“, бул. „Трета МУБ“, ул. „ЈНА“ и ул. "Евто Спасовски" – Општина Куманово  се:

· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр.У-04/14.

Член 3

Урбанистичката документација од член 2 на оваа Одлука се заверува во најмалку 7 (седум) примероци со потпис и печат на Градоначалникот на Општина Куманово, еден примерок со Одлука за донесување на планот се чува во Архивот, еден примерок во службите за спроведување на планот (Сектор за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина и природата), еден примерок во надлежен Државен архив, еден примерок се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, еден примерок се доставува до Секторот за инспекциски работи – Инспекторат, еден примерок до Државен завод за геодетски работи – Одделение за премер и катастар – Куманово и седмиот примерок се изложува кај донесувачот на планот заради достапност на јавноста.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 – 6387/10                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
343.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за донесување на Измена и дополнување на Детален урбанистички план за У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 59, плански опфат меѓу државен пат A1 (автопат Е-75 Скопје-Белград), ул. „2001“, ул. „1“, ул. „Тоде Мендол“ и граница на плански опфат на ГУП – Општина Куманово
1. Се објавува Одлуката за донесување на Измена и дополнување на Детален урбанистички план за У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 59, плански опфат меѓу државен пат A1 (автопат Е-75 Скопје-Белград), ул. „2001“, ул. „1“, ул. „Тоде Мендол“ и граница на плански опфат на ГУП – Општина Куманово,  Бр. 09-6387/11, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6688/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

344.

Врз основа на член 26 став 5 алинеа 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14 ) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А
за донесување на Измена и дополнување на Детален урбанистички план за У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 59, Плански опфат меѓу државен пат A1 (автопат Е-75 Скопје-Белград), ул. „2001“, ул. „1“, ул. „Тоде Мендол“ и граница на плански опфат на ГУП - Општина Куманово

Член 1
Со оваа Одлука се донесува Измена и дополнување на Детален урбанистички план за У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 59, Плански опфат меѓу државен пат A1 (автопат Е-75 Скопје-Белград), ул. „2001“, ул. „1“, ул. „Тоде Мендол“ и граница на плански опфат на ГУП – Општина Куманово, техничка документација бр.100/14 изработена од  ПЛАНЕРИС  дооел - Куманово.
Член 2
Составен дел на Измена и дополнување на Детален урбанистички план за У.Е. „Тоде Мендол“, дел од Урбан блок 59, Плански опфат меѓу државен пат A1 (автопат Е-75 Скопје-Белград), ул. „2001“, ул. „1“, ул. „Тоде Мендол“ и  граница на плански опфат на ГУП - Куманово  се:

· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр.100/14.

Член 3

Урбанистичката документација од член 2 на оваа Одлука се заверува во најмалку 7 (седум) примероци со потпис и печат на Градоначалникот на Општина Куманово, еден примерок со Одлука за донесување на планот се чува во Архивот, еден примерок во службите за спроведување на планот (Сектор за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина и природата), еден примерок во надлежен Државен архив, еден примерок се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, еден примерок се доставува до Секторот за инспекциски работи – Инспекторат, еден примерок до Државен завод за геодетски работи – Одделение за премер и катастар – Куманово и седмиот примерок се изложува кај донесувачот на планот заради достапност на јавноста.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/11                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
345.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Х.Т.Карпош“, дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ - Општина Куманово

1.   Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Х.Т.Карпош“, дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ - Општина Куманово,  Бр. 09-6387/12, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6689/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

346.

Врз основа на член 24 став 2 и член 26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/12 и 42/14) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Х.Т.Карпош“, дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ - Општина Куманово

Член 1


Со оваа Одлука се утврдува Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Х.Т.Карпош“, дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ – Општина Куманово, техничка документација бр. У-08/15 изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО– Куманово.
Член 2


Составен дел на Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. "Х.Т.Карпош", дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ – Општина Куманово, техничка документација бр. У-08/15 изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО – Куманово, се:
· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр. У-08/15.

Член 3


По утврдувањето на Нацрт - Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Х.Т.Карпош“, дел од Урбан блок 64-м, плански опфат меѓу крак на ул. „Борис Кидрич“, Јавен паркинг, КП 14926/2, ул. „Љубе Гачев“ и ул. „Киро Фетак“ – Општина Куманово, техничка документација бр. У-08/15 изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО - Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово организира јавна презентација и јавна анкета.
Член 4


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.     

Бр. 09 – 6387/12                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
347.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „11-ти Октомври“, дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“, ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ - Општина Куманово

1. Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „11-ти Октомври“, дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“, ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ - Општина Куманово, Бр. 09-6387/13, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6690/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

348.

Врз основа на член 24 став 2 и член 26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/12 и 42/14) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 11 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „11-ти Октомври“,  дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“,             ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ - Општина Куманово

Член 1


Со оваа Одлука се утврдува Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „11-ти Октомври“, дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“, ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ – Општина Куманово, техничка документација бр. У-05/14  изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО– Куманово.
Член 2


Составен дел на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од  У.Е. „11-ти Октомври“, дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“, ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ – Општина Куманово, техничка документација  бр. У-05/14  изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО  – Куманово, се:

· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр. У-05/14.

Член 3


По утврдувањето на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „11-ти Октомври“, дел од Урбан блок 37, плански опфат меѓу ул. „Јоско Илиевски“, ул. „Јоско Илиевски 1“, ул. „Новопланирана 1“ и ул. „Гиго Цветковски“ – Општина Куманово, техничка документација бр. У-05/14 изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО - Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово организира јавна презентација и јавна анкета.
Член 4


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.    
Бр. 09 – 6387/13                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
349.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 - Општина Куманово
1.   Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 - Општина Куманово, Бр. 09-6387/14, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6691/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

350.

Врз основа на член 24 став 2 и член 26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13) и член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.“ бр. 199/14 и 44/15), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на Нацрт  - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 - Општина Куманово

Член 1


Со оваа Одлука се утврдува Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 – Општина Куманово, техничка документација бр. У-15/13  изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО – Куманово.
Член 2


Составен дел на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 – Општина Куманово, техничка документација бр. У-15/13  изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО – Куманово, се:

· текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за уредување на просторот

· синтезен графички приказ на планските решенија со технички бр.У-15/13.

Член 3


По утврдувањето на Нацрт - Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Перо Чичо“, дел од Урбан блок 18, плански опфат меѓу граница на урбана единица 1, ул. „Ѓорче Петров“, ул. „Ѓорче Петров 1“, КП 19592, КП 19593 – Општина Куманово, техничка документација бр. У-15/13  изработена од „УРБАН ГИС“ ДОО - Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово организира јавна презентација и јавна анкета.
Член 4


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.    

Бр. 09 – 6387/14                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
351.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 327/3, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина Куманово

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 327/3, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина Куманово, Бр. 09-6387/15, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6692/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

352.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр.23/2011 и 155/2012), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 327/3, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 327/3, м.в. Тескоча, КО Довезенце со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-9577 од 08.11.2013 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/15                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
353.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2068, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2068, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово, Бр. 09-6387/16, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6693/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

354.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр. 23/2011 и 155/2012), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2068, м.в. Село, КО Клечовце - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 2068, м.в. Село, КО Клечовце со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

   Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-2196 од 14.02.2013 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 – 6387/16                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
355.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2217, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово
1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2217, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово, Бр. 09-6387/17, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6694/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

356.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр. 23/2011, 155/2012) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2217, м.в. Село, КО Клечовце - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 2217, м.в. Село, КО Клечовце со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-7003 од 03.11.2014 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 – 6387/17                                                     


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
357.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2255, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2255, м.в. Село, КО Клечoвце - Општина Куманово, Бр. 09-6387/18, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6695/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

358.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр.23/2011, 155/2012,   72/2013 и 44/2014), како и член 2 став 1 алинеа 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр. 56/2011, 162/2012, 95/2014 и 109/2014), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 2255, м.в. Село, КО Клечовце - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 2255, м.в. Село, КО Клечовце со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-3712 од 27.04.2015 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/18                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
359.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4081/4, м.в. Велешки Пат, КО Куманово - Општина Куманово
1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4081/4, м.в. Велешки Пат, КО Куманово - Општина Куманово, Бр. 09-6387/19, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6696/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

360.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр.23/2011, 155/2012, 72/2013 и 44/2014), како и член 2 став 1 алинеа  5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр. 56/2011, 162/2012, 95/2014 и 109/2014), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4081/4, м.в. Велешки Пат, КО Куманово - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 4081/4, м.в. Велешки Пат, КО Куманово – Општина Куманово со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-7899 од 26.11.2014 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/19                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
361.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4304/2, м.в. Турски Гробишта, КО Романовце - Општина Куманово

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4304/2, м.в. Турски Гробишта, КО Романовце - Општина Куманово, Бр. 09-6387/20, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6697/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

362.

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Р.М.“ бр. 23/2011, 155/2012, 72/2013 и 44/2014) како и член 2 став 1 алинеа 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Р.М.“ бр. 56/2011, 162/2012, 95/2014 и 109/2014), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 4304/2, м.в. Турски Гробишта, КО Романовце - Општина Куманово
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 4304/2, м.в. Турски Гробишта, КО Романовце со намена А1-Домување во станбени куќи, со цел реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е/се

· Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога
· Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-7895 од 28.11.2014 година
Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.
Бр. 09 – 6387/20                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
363.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Одлука за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на Општина Куманово за 2015 година
1. Се објавува Одлуката за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на Општина Куманово за 2015 година, Бр. 09-6387/21, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6698/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

364.

Врз основа на член 68 од Статутот на Општина Куманово и член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Куманово за 2015 година                     („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.15/14 и 2/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 јули 2015 година, донесе

О Д Л У К А

за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на Општина Куманово за 2015 година

Член 1


Од средствата на Буџетот на Општина Куманово за 2015 година, од Програмата АОО – Совет на Општина Куманово, ставката 413 – Тековни резерви (разновидни расходи), да се исплати еднократна парична помош, поради настаната штета од пожар на стан на ул. „Октомвриска Револуција“ бр.1/3-6 во Куманово, на сопственикот на станот: 
· Станојка Алексовска од Куманово, со место на живеење на ул. „404“ бр. 12, во износ од 30.000 денари

Член 2


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 – 6387/21                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
365.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Правилник за определување на критериумите и условите кои треба да се исполнат за имплементирање на мерките за обезбедување поддршка во подобрувањето на енергетска ефикасност во колективно домување во Општина Куманово
1.   Се објавува Правилникот за определување на критериумите и условите кои треба да се исполнат за имплементирање на мерките за обезбедување поддршка во подобрувањето на енергетска ефикасност во колективно домување во Општина Куманово, Бр. 09-6387/7, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6684/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 

366.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за изменување и дополнување на Законот за градење („Службен весник на Р.М.“ бр.28/14), член 101 од Законот за домување („Службен весник на Р.М.“ бр. 99/2009, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 136 став 8 од Законот за енергетика („Службен весник на Р.М.“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14 и 151/14), член 4 од Одлуката за прифаќање на проектот „Обезбедување поддршка во подобрувањето на енергетска ефикасност во колективно домување („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.7/15), член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општината Куманово на седницата одржана на 01 јули.2015 година, донесе 
ПРАВИЛНИК

за определување на критериумите и условите кои треба да се исполнат за имплементирање на мерките за обезбедување поддршка во подобрувањето на енергетска ефикасност во колективно домување во Општина Куманово

I. Општи одредби

Член 1


Целта на овој Правилник е остварување на политиката на енергетска ефикасност за зградите преку мерки и активности за ефикасно користење на енергијата, вршење на услуги за енергетска ефикасност како и преку исполнување на обврските на јавниот сектор во поглед на енергетската ефикасност и заштедата на енергија, намалување на негативните влијанија врз животната средина при потрошувачката на енергија, подобрување на сигурноста во снабдувањето со енергија, со што на Општината ќе и се овозможи имплементација на Стратегијата за енергетска ефикасност.
Член 2


Со овој Правилник се пропишуваат условите и критериумите за доделување на финансиски средства како и составот на комисијата која ќе ги разгледува поднесените апликации. Проектот опфаќа поставување на термоизолациони фасади и кровни конструкции на станбените згради за колективно домување во насока на подобрување на животниот стандард на семејствата со ниски примања кои живеат во згради за колективно домување, како и за подобрување на енергетска ефикасност и заштеда на енергијата.

II. Категоризација на згради

Член 3


Одредбите од овој Правилник се применуваат на станбените згради за колективно домување на територијата на Општина Куманово во насока на подобрување на енергетската ефикасност и заштеда на енергијата, посебно во централно градско подрачје.

Член 4

Одредбите во овој Правилник не се однесуваат на следните категории заради:

1. згради и споменици заштитени како специјални архитектонски или историски вредности, кај кои исполнување на барањата би било не прифатливо поради промена на карактерот или изгледот на објектот;

2. згради кои служат за религиозни цели; 

3. времени објекти со планирано време на употреба до 2 години или пократко;

4. станбени објекти чија планирана употреба е пократко од 4 месеци во текот на годината;

5. објектот за престој со вкупната внатрешна корисна површина помала од 50м2;

6. згради за кои што не се издава одобрение за градба;

7. индивидуални станбени објекти.

Член 5


Барањето за остварување на правото за реконструкција на станбената зграда се поднесува на Образец –„Согласност за учество во Проектот на УСАИД И ХАБИТАТ Македонија за енергетска ефикасност за секторот домување“ врз основа на претходно објавен повик од страна на Општина Куманово.

1) Согласност за учество во Проектот на УСАИД И ХАБИТАТ Македонија за енергетска ефикасност за секторот домување, треба да биде над 51% од вкупниот број на станари што живеат во таа зграда за да се започне со реновирање.

2) Согласност за учество во Проектот треба да биде доставена до Општината, најдоцна во рок утврден во јавниот повик.
Член 6


Со согласноста за учество во Проектот на УСАИД И ХАБИТАТ Македонија за енергетска ефикасност за секторот домување, се поднесува/обезбедува следната документација:

· Согласност за учество во проектот под условите наведени во јавниот повик од страна на сопственикот на станот заверена на нотар

· Имотен лист со кој се докажува сопственоста.
III. Барања и услови кои станбените згради треба да ги исполнуваат

Член 7


Барањата кои станбените згради треба да ги исполнуваат за остварување на правото за реконструкција на станбени згради за подобрување на енергетска ефикасност во колективно домување во Општина Куманово се:

1) При реконструкција на постојаните згради дотрајаноста на зградата треба да бидат во согласност со минималните барања.

2) Барањата за реконструкција на станбената зграда се однесуваат за зградата како целина, преку поставување на термоизолациони фасади и кровни конструкции на станбените згради

3) Барањата за реконструкција на станбената зграда треба да содржат идентификувани топлински загуби (кое ќе се констатира со мерења извршени од страна на заедничко одделение за енергетска ефикасност).

Кандидатите треба да ги испоплнуваат следните општи услови:

· Подготвеност да учестуваат во Програмата

· Способност за исплата на Хабитат заемите, која ќе биде утврдена согласно предвидените критериуми

· Подготвеност за прифаќање на конкретните проектни критериуми на Хабитат Македонија односно превземање на обврска за овозможување на проверката за условите на домување и на приходите на секое семејство поединечно.

Општина Куманово ќе издаде согласност за идејно решение за изгледот на фасада и кровната конструкција.

IV. Финансиски средства

Член 8


Проектот ќе биде подржан со финансиски средства од Буџетот на Општина Куманово, Програма ГА, во висина од 20% од вкупниот износ од заедничките делови од станбената зграда за колективно домување за секоја одобрена апликација, поднесена од заедница на станари или од мнозинството сопственици на посебните делови од станбената зграда апликант согласно Одлуката на Советот бр.09-5525/9 од 27.05.2015 година.

Член 9


Финансиските средства, учество на Општина Куманово ќе се исплати на сметка на ХАБИТАТ, сукцесивно по секоја доставена времена ситуација за завршените работи, потпишана од надзорот.

Член 10


Поднесените барања ќе бидат разгледувани од Комисија формирана со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово составена од 5 ( пет) члена и тоа:

· Еден член од Советот на општина Куманово (советници),

· Еден член од Секторот за урбанизам, комунални дејности и заштина на животна средина и природата,

· Еден член од Секторот за правни работи, имотно правни и општи работи,

· Еден член од Секторот за инспекциски надзор –Инспекторат и

· Еден член од Секторот за меѓународна соработка и евроинтеграции.
Член 11


Здружението за хумано домување Хабитат Македонија ќе ги покрие трошоците за потребните мерења, изработка на проектна документација и надзорот и ќе склучи договори за заем со сопствениците на посебните делови под следниве услови:

· 1% каматна стапка
· 10 години рок на исплата
· 20% субвенционирање од страна на Општина Куманово –Локална Самоуправа.
Овие мерки ќе им помогнат на домаќинствата што живеат во тие домови да ги намалат трошоците за енергија и да ги подобрат условите за живот, а на Општината ќе и помогнат во имлементацијата за енергетска ефикасност.

V. Технички критериуми

Дефиниции

Член 12


За потребите на овој Правилник во употреба се следните дефиниции:

1. „зграда“

Конструкција со покрив и зидови, за која се користи енергијата за регулирање на внатрешните климатски услови;

2. „енергетски карактеристики на зградата“

Количеството енергија што се користи или е проценето за исполнување на различните потреби во врска со вообичаена употреба на зградата. Во однос на овој Правилник, терминот се однесува само на енергија потребна за греење на зградата, изразена преку нумерички показател kWh/m2 за станбени згради на годишно ниво;

3. „обвивка на зградата“ А (m2)

Вкупна надворешна површина на зграда (зидови, покриви, меѓукатни конструкции под и над негреан простор, еркери, прозори и прозорец-врати, хоризонтални и вертикални конструкции вкопани во терен) низ која топлината се пренесува кон надворешноста, пресметана во согласност со стандардот МКС EN ISO 13789;

4. „бруто греан волумен на зграда“ Ve (m3)

Волумен на зграда, затворен со надворешна обвивка на зградата, пресметан со надворешни димензии, во согласност со стандардот MKC EN ISO 13789;

5. „нето греан волумен на зграда“ V(m3)

Волумен на зграда затворен со надворешна обвивка на зградата, пресметан со внатрешни димензии, во согласност со стандардот MKC EN ISO 13789. За поедноставна пресметка може да се примени V=0,8 Ve(m2);

6. „фактор на форма на зграда“ fo=A/Ve(m-1)

Однос меѓу вкупната површина на обвивката А и греаниот волумен на зградата Ve, затворен со обвивката.

Член 13

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.   
Бр. 09 – 6387/7                                                      


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година     

                                              

    Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
367.

Врз основа на Член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02) и Член 128, став 6 и Член 132, став 1  од Законот за основно образование („Сл. весник на Р.М.“, Бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12 и 100/12 и 24/13),  Градоначалникот на Општина Куманово донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е

за констатирање на престанок на мандатот - Директор на 
ООУ „Вера Которка“ - с. Клечовце - Куманово

1. Мандатот на директор на ООУ „Вера Которка“ – с. Клечовце - Куманово, Тоде Михајловски, престанува поради истек на мандатот за кој е избран.

2.Со донесување на Решението престанува да важи Решението на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-5763/2 од 10.05.2011 година.

3.Решението влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-5763/2 од 10.05.2011 година, беше избран за директор на  ООУ „Вера Которка“ – с. Клечовце - Куманово, со мандат од 4 години.

Согласно со одредбите од Законот за основното образование за периодот на траењето на мандатот на директор на основно училиште и за надлежностите на Градоначалник на Општина, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Упатство за правно средство: На ова Решение е дозволена жалба во рок од 8 дена од добивањето до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.  

Бр. 08 – УП1 - 3937                                                      



Градоначалник
2 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
368.
Врз основа на Член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“, Бр. 05/02), член 132 став 1 и став 14 од Законот за основно образование („Сл.весник на Р. М.“, Бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14), и заведен во деловоден протокол на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за именување на Вршител на должност-

В.Д. - Директор на Општинско Основно Училиште-

 „Вера Которка“ - с. Клечовце - Куманово

1. За вршител на должност- В.Д. - Директор на ООУ „Вера Которка“ - с.Клечовце - Куманово, се именува Тоде Михајловски, ВСС, досегашен директор на ова училиште;
2. Мандатот на Вршител на должност-В.Д.-Директор на училиштето од точка 1, трае до изборот на директор на училиштето, но не подолго од шест месеци од неговото именување.

3. Решението стапува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
       Градоначалникот на Општина Куманово со Решение Бр. 08-УП1.1832 од 03.03.2015 година за распишување на Јавен оглас за избор на директор на ООУ „Вера Которка“-с.Клечовце - Куманово, ја отпочна постапката за избор на директор на горецитираното училиште и со оглед дека постапката не е завршена до крај и согласно со законот, донесува Решение за Именување на Вршител на Должност –В.Д.- Директор во ООУ „Вера Которка“ – с. Клечовце – Куманово.  

      Според Законот за основното образование се утврдува обврската,  Градоначалникот, во рок од три дена од разрешувањето на директорот, да именува вршител на должност-В.Д.-Директор.
      
Постапувајќи согласно наведениот Закон и утврдувајќи дека Тоде Михајловски ги исполнува сите законски услови за В.Д.-Директор на ООУ „Вера Которка“– с.Клечовце - Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Бр. 08 – УП1 - 3937                                                      



Градоначалник
2 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
369.
Врз основа на Член 50, став 1, точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02), член 126, став 1, алинеа 7, член 132, став 3 од Законот за основно образование („Службен весник на Р.М.“, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14,116/14),  Градоначалникот на Општина Куманово донесе

РЕШЕНИЕ

За објавување на јавен оглас за избор на директор

        на Општинско Основно Училиште „Вера Которка“- 

с. Клечовце - Куманово
1. Училишниот одбор на ООУ „Вера Которка“ - с. Клечовце - Куманово, да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште.

      2.Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за директор на основното училиште, потребната документација, времето на траењето на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот.

      3.Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Македонија, од кои еден од весниците кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик.

      4.По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на Општина Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас.

      5.Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – УП1 - 3937                                                      



Градоначалник
2 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
370.
Врз основа на Член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02), член 126 став 1 алинеа 7, член 132 став 3 од Законот за основно образование („Службен весник на Р.М.“, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14,116/14),  Градоначалникот на Општина Куманово донесе

РЕШЕНИЕ

За објавување на јавен оглас за избор на директор

на Општинско Основно Училиште „11 Октомври“ - Куманово
1.   Училишниот одбор на ООУ „11 Октомври“- Куманово, да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште.

      2.   Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за директор на основното училиште, потребната документација, времето на траењето на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот.

       3.  Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Македонија, од кои еден од весниците кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик.

       4.   По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на Општина Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас.

        5.  Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – УП1 - 3936                                                      



Градоначалник
2 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
371.
       Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“ Бр.05/02) и Член 268 и Член 269, став 1 од Законот за општа упавна постапка („Сл. весник на Р.М.“, Бр.38/05, 110/08, 51/11), Градоначалникот на Општина Куманово донесува

РЕШЕНИЕ

за поништување на Решението за објавување на јавен оглас за избор на директор на ООУ „Наим Фрашери“ - Куманово

1. Се поништува Решението за објавување на јавен оглас за избор на директор на Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ - Куманово, Бр.08-УП1-1983 од 10.03.2015 година

2. Со поништувањето на Решението од точка 1., се поништуваат сите дејствија што тоа ги произвело;

3. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“;

4. Жалбата не го одлага извршувањето на Решението. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

    
Градоначалникот на Општина Куманово, согласно со член 132 став 3 од Законот за основно образование, донесе Решение за објавување на јавен оглас за избор на директор на ООУ „Наим Фрашери“ - Куманово, Бр.08-УП1-1983 од 10.03.2015 година.

     
Постапувајќи според цитираното Решение, Училишниот одбор на ООУ „Наим Фрашери“ - Куманово, ја спроведува претходната постапка и со свој акт, Бр.03-154/1 од 04.06.2015 година и заведен во деловодниот протокол на Општина Куманово под Бр.08-УП1-3986 од 04.06.2015 година, до Градоначалникот на Општина Куманово, достави предлог на кандидати за избор на директор на ова училиште, а врз објавениот јавен оглас на 08.05.2015 година, со сите списи од претходната постапка што овој орган ја водел.

      
Утврдувајќи дека во претходната постапка, Училишниот одбор на ООУ „Наим Фрашери“ - Куманово, направил суштествена повреда на законските одредби од член 126, став 7 од Законот за основното образование, како и непостапување според точка 3 од Решението на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-УП1-1983 од 10.03.2015 година, односно јавниот оглас го објавил на 08.05.2015 година во два дневни весници, наместо во најмалку три дневни весници, според законската одредби, Градоначалникот на Општина Куманово, во својство на првостепен орган во постапката, констатира дека целокупната натамошна спроведена претходна постапка од страна на Училишниот одбор на ова училиште е нелегитимна и незаконита.

         Според претходното, Градоначалникот на Општина Куманово, одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
 Упатство за правно средство:
      Против ова Решение, незадоволната страна има право на Жалба до Државната Комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во вор степен, во рок од 8 дена од денот на приемот.

Бр. 08 – УП1 - 1983                                                      



Градоначалник
10 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
372.
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02) и Член 128, став 6 и Член 132, став 1 од Законот за основно образование („Сл. весник на Р.М.“, Бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14 и 10/15),  Градоначалникот на Општина Куманово донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за престанок на мандатот на директор на 

Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ - Куманово

1. На Ибраим Ајдини, му престанува мандатот на директор на Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ – Куманово, поради истек на мандатот од четири години;
2. Решението стапува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“;
3. Со стапувањето во сила на ова Решение, престанува да важи Решението на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-1356/8 од 16.06.2011 година;
4. Жалбата не го одлага извршувањето на Решението.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-1356/8 од 16.06.2011 година, Ибраим Ајдини беше избран за директор на Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ – Куманово.

Согласно со член 128 став 6 од Законот за основното образование, мандатот на директор на основно училиште трае четири години.

Врз основа на претходното, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Упатство за правно средство: На ова Решение може да се изјави Жалба од незадоволната странa до Државната комисија за постапување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен, во рок од 8 дена од денот на приемот на Решението. 

Бр. 08 – УП1 - 4206                                                      



Градоначалник
12 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
373.
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02) и Член 135, став 1 и 4 од Законот за основно образование („Службен весник на Р.М.“, Бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15), Градоначалникот на Општина Куманово донесе

РЕШЕНИЕ

за именување на вршител на должност – Директор на 

Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ – Куманово

1. За вршител на должност – Директор на Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ – Куманово, се именува Мухамет Зеќири, ВСС, наставник по информатика.

2. Мандатот на вршителот на должност – Директор од точка 1 на ова Решение, трае до изборот на директор на училиштето, а најмногу до 6 месеци;

3. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Поради престанок на мандатот на директорот на Општинско Основно Училиште „Наим Фрашери“ – Куманово, заклучно со 15.06.2015 година, како истовремено и неизвршен избор на директор на ова училиште според јавниот оглас за наредниот четиригодишен мандат на директор на училиштето, согласно со член 135 став 1 и 4 од Законот за основно образование, Градоначалникот на Општина Куманово донесе Решение за именување на вршител на должност – Директор на ООУ „Наим Фрашери“ – Куманово и одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Бр. 08 – УП1 - 4206                                                      



Градоначалник
12 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
374.
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на Р.М.“ Бр.05/02), Член 135, став 2 од Законот за основно образование („Сл.весник на Р.М.“ Бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15), Градоначалникот на Општина Куманово донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување на јавен оглас за избор на директор на ООУ „Наим Фрашери“ Куманово
1.  Училишниот одбор на ООУ „Наим Фрашери“ - Куманово, да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште;
2.  Во објавениот јавен оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за директор, потребната документација, времето на траење на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот;
3.  Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Македонија од кои еден од весниците кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик;
4.   По објавување на јавниот оглас во рокот како и траењето на огласот, писмено да се извести Градоначалникот на Општина Куманово, а во прилог на известувањето и копие од објавениот оглас во дневните весници;
5.   Решението стапува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – УП1 - 4228                                                      



Градоначалник
15 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
375.
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ Бр.05/02) и член 268 и член 269, став 1 од Законот за општа управна постапка („Службен весник на Р.М.“, Бр.38/05, 110/08, 51/11), Градоначалникот на Општина Куманово донесува

РЕШЕНИЕ

за поништување на Решението за објавување на јавен оглас за избор на директор на Општинско Основно Училиште „Карпош“ с. Умин Дол – Куманово
1. Се поништува Решението за објавување на јавен оглас за избор на директор на ООУ „Карпош“ с. Умин Дол - Куманово, Бр.08-УП1-3223 од 24.04.2015 година
2. Со поништувањето на Решението од точка 1, се поништуваат сите дејствија што тоа ги произвело;
3. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“;
4. Жалбата не го одлага извршувањето на Решението.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Градоначалникот на Општина Куманово, согласно со член 132 став 3 од Законот за основно образование, донесе Решение за објавување на јавен оглас за избор на директор на ООУ „Карпош“ - с. Умин Дол - Куманово, Бр.08-УП1-3223 од 24.04.2015 година.

Постапувајќи според цитираното Решение, Училишниот одбор на ООУ „Карпош“ с. Умин Дол - Куманово, ја спроведува претходната постапка и со свој акт, Бр.03-109/1 од 16.06.2015 година и заведен во деловодниот протокол на Општина Куманово под Бр.03-УП1-3223 од 16.06.2015 година, до Градоначалникот на Општина Куманово, достави предлог на кандидати за избор на директор на ова училиште, а врз објавениот јавен оглас на 14.05.2015 година, со сите списи од претходната постапка што овој орган ја водел.

Утврдувајќи дека во претходната постапка, Училишниот одбор на ООУ „Карпош“ с.Умин Дол-Куманово, направил суштествена повреда на законските одредби од Членот 126, став 7 од Законот за основното образование, како и непостапување според точка 3 од Решението на Градоначалникот на Општина Куманово, Бр.08-УП1-3223 од 24.04.2015 година, односно јавниот оглас го објавил на 14.05.2015 година во два дневни весници, наместо во најмалку три дневни весници, според законската одредби, Градоначалникот на Општина Куманово, во својство на првостепен орган во постапката, констатира дека целокупната натамошна спроведена претходна постапка од страна на Училишниот одбор на ова училиште е нелегитимна и незаконита.

Според претходното, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
Упатство за правно средство: Против ова Решение, незадоволната страна има право на Жалба до Државната Комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен, во рок од 8 дена од денот на приемот.
Бр. 08 – УП1 - 3223                                                      



Градоначалник
19 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
376.
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и Член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ Бр.05/02), член 135 став 2 од Законот за основно образование („Службен весник на Р.М.“ Бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15), Градоначалникот на Општина Куманово донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување на јавен оглас за избор на директор на Општинско Основно Училиште „Карпош“ с.Умин Дол  – Куманово
1.  Училишниот одбор на ООУ „Карпош“ с.Умин Дол - Куманово, да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште;
2.  Во објавениот јавен оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за директор, потребната документација, времето на траење на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот;
3.  Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Македонија од кои еден од весниците кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик;
4.  По објавување на јавниот оглас во рокот како и траењето на огласот, писмено да се извести Градоначалникот на Општина Куманово, а во прилог на известувањето и копие од објавениот оглас во дневните весници;
5.  Решението стапува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – УП1 - 3223                                                      



Градоначалник
19 јуни 2015 година     

                                              

 на Општина Куманово,
Куманово                                                                          

        Зоран Дамјановски, с.р.
377.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово донесе 

Заклучок
за објавување на Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ – Куманово за  период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година
1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ – Куманово за  период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година,                 Бр. 09-6387/4, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6681/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 
378.
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавние претпријатија („Службен весник на Р.М.“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15 и 61/15) и член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01  јули 2015 година, донесе
З А К Л У Ч О К
за усвојување на Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ – Куманово за период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година
1. Се усвојува Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ – Куманово за период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година.
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 - 6387/4                                                    


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година

                                                  

   
       Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
379.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово донесе 

Заклучок
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период јануари – март 2015 година
1.   Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Јануари – Март 2015 година, Бр. 09-6387/5, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6682/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 
380.

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на Р.М.“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15 и 61/15) и член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01  јули 2015 година, донесе
З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за деловно финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период јануари – март 2015 година
1. Се усвојува Извештајот за деловно финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период јануари – март 2015 година.
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 - 6387/5                                                     


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година

                                                  

   
       Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
381.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 

Заклучок
за објавување на Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - гас“ – Куманово за  период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година

1.   Се објавува Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - гас“ – Куманово за  период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година, Бр. 09-6387/6, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 јули 2015 година.

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 08 – 6683/1




                         



       Градоначалник

2 јули 2015 година



     





 на Општина Куманово, 

Куманово 




          



        Зоран Дамјановски, с.р. 
382.
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на Р.М.“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15 и 61/15) и член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03 и 13/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01  јули 2015 година, донесе
З А К Л У Ч О К
за усвојување на Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - гас“ – Куманово за период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година
1. Се усвојува Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - гас“ – Куманово за период од 01.01.2015 – 31.03.2015 година.
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

Бр. 09 - 6387/6                                                     


Совет на Општина Куманово

1 јули 2015 година

                                                  

   
       Претседател, 

Куманово                                                                          

Максим Димитриевски, с.р.
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